
KRIZOVÁ
PŘIPRAVENOST

- Praktická část

Petr BÁRTA



Jednotlivé kroky pro nastavení krizového plánu

• Sestavení týmu

• Posouzení stavu

• Prioritizace děl a objektů

• Zajištění finančních prostředků

• Tvorba základní postupů

• Finalizace a test funkčnosti krizového plánu



Sestavte si svůj tým za instituci

• Vedení
• Bezpečnost
• Technické zajištění
• Finance
• Komunikace
• Ochrana sbírek

Časomíra 2 minuty
1. minuta 2. minuta

KONEC



Posouzení stavu
• Metodiky 

• Prioritizace děl 

• Evakuační a ochranné sady 

• Nastaven krizový plán 

• Bezpečnostní manažer 

• Bezpečnostní personál 

• Připravené zprávy pro komunikaci IN/OUT

• IT zajištění (komunikační kanál, zálohy, systémy)

Časomíra 2 minuty 1. minuta 2. minuta

KONEC



Prioritizace děl a objektů

• Sepište 10 nejdůležitějších děl / souboru děl, které byste zařadili do 
evakuačního plánu mimo objekt a kam?

• Sepište 10 děl, které byste přesunuli do depozitářů

Časomíra 2 minuty
1. minuta 2. minuta

KONEC



Zajištění finančních prostředků

Zkuste zhodnotit, který z kroků vzhledem k financím udělat jako první 

• Prioritizace děl 

• vytvoření systému ochrany

• zajištění evakuačních sad

• Vzdělávání

• Vybavení krizového centra

• Tvorba metodických pokynů

Časomíra 2 minuty 1. minuta 2. minuta

KONEC



Vytopení výstavy významné výstavy

• Zaslepená vodní potrubí prasklo 
ve stropě nad výstavní plochou

• Došlo k prosaku a pádu části 
stropu

• Žádný návštěvník nezraněn

• Došlo k totálnímu poškození 3 
sbírkových děl přímo (pád stropu) 
a dalších 4 sbírkových děl 
částečně (voda)

• Voda prosákla k elektrické 
instalaci a došlo ke zkratu a 
výpadku všech systémů

7



Snížení dodávek plynu

• Na základě vlastního 
ověření na GASS.GA 
předpokládáme omezení 
dodávek plynu

• Byl vyhlášen regulační 
stupeň stavu nouze v EG.D

• Dodávky byly plně omezeny



Aktivní útočník

• Během večerní vernisáže do budovy 
pronikl útočník s dlouho střelnou 
zbraní

• Došlo k usmrcení 6 návštěvníků, 2 
zaměstnanců ostrahy, dvou 
zaměstnanců, 7 osob zraněno (4 VVS) 
–neurčeno kdo

• PČR na místě od ohlášení do 3 minut

• Útočník spáchal na nádvoří 
sebevraždu

• Po hodině přichází informace, že 
umírají další 2 zranění v nemocnici –
oba zaměstnanci (pokladní + osoba 
odpovědná za vernisáž)



Stav ohrožení státu

• Na základě bezprecedentního 
kroku agresora došlo k 
aktivaci čl.5 NATO

• Dochází k vyslání armády k 
vnější hranici ČR

• Dochází k CYBER útokům na 
infrastrukturu ČR a celkovým 
výpadkům EG.D


